
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000013 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de março de 2021 Ano 1

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021.

• DECRETO MUNICIPAL Nº. 145, DE MARÇO DE 2021.

• EXTRATO DE DISPENSAS E CONTRATOS.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68E7548F0A3D254F583C844E35017E75



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000013 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de março de 2021 Ano 1

Pregão Presencial

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
    

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia * CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 
O Município de São José do Jacuípe - BA, realizará Pregão Presencial 008/2021, dia 
17/03/2020 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços homem/hora na manutenção e conservação de prédios públicos e contratação de 
empresa para a prestação de serviços continuados de limpeza urbana, coleta de resíduos 
domiciliar e comercial, coleta de entulho, capina e poda na sede e nos seus bairros 
periféricos, nos distritos e povoados da zona rural do Município de São José do Jacuípe - 
Bahia.  
 
Pregão Presencial 009/2021, dia 17/03/2020 às 14:00hs. Objeto: Contratação de empresa 
para o fornecimento de forma parcelada de câmara de ar e pneus novos (1ª vida) com selo 
de qualidade do INMETRO e ABNT, para atender a frota de veículos e máquinas 
pesadas do Município de São José do Jacuípe - Bahia. 
 
Pregão Presencial 010/2021, dia 18/03/2020 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços de locação de veículos diversos, sem motorista, 
para atender às necessidades das diversas secretarias do Município de São José do Jacuípe - 
Bahia. 
 
Pregão Presencial 011/2021, dia 18/03/2020 às 14:00hs. Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de forma parcelada de materiais de construção e elétrico para atender as 
demandas das diversas Secretarias do Município de São José do Jacuípe - Bahia. 
 
Os Editais e anexos, encontram-se no setor de licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª 
feira, horário 08:00 às 12:00hs, Informações: (074) 3675-1159. 
 
São José do Jacuípe - BA. 05 de março de 2021 
 

 
Maksonei Carneiro dos Santos 

Pregoeiro Oficial 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A30ED3CD3CA92502BCDC35F2185617EC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000013 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de março de 2021 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000013 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de março de 2021 Ano 1

Decreto

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE‐BA 

AVENIDA JOSÉ VILARONGA RIOS, S/N, SÃO JOSE DO JACUIPE–BA 

CNPJ 16.443.632/0001‐60 ‐ SITE: www.SAOJOSEDOJACUIPE.ba.gov.br 
E‐mail: prefeituradesaojosedojacuipe@hotmail.com 

 
 

Endereço: Avenida José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe (BA). 
CEP: 44698-000  CNPJ nº 16.443.632/0001-60  Telefone (74) 3675-1159 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 145, DE MARÇO DE 2021. 

Cria e nomeia Comissão especial do 

chamamento público do Município 

de São José do Jacuípe. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica 
Municipal e demais dispositivos legais pertinentes. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica constituída e nomeada a Comissão especial do chamamento público 

para contratação de pessoas físicas ou jurídicas para atendimento nas áreas de 

saúde, educação e assistência social do Município de São José do Jacuípe constituída 

dos seguintes integrantes Senhores (as): 

 

I- MARIA LETÍCIA OLIVEIRA DA CRUZ DE JESUS – PRESIDENTE 

II- ALDO ARAÚJO MENDES - MEMBRO 

III- MARIA SIMONE RIOS DA SILVA SÁ - MEMBRO 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, em 05 de março de 2021. 

 

 

 

Alberlan Peris Moreira da Cunha 
Prefeito Municipal 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02D2B7ABD1EF6D3BDBF2A3E8830AA6B5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000013 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de março de 2021 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000013 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de março de 2021 Ano 1

Dispensa

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO  
DISPENSAS E INEXIGIBILIDADE E CONTRATOS 

 
A Prefeitura municipal de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta 
informar:  
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 023/2021 

 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento 
ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação 
no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa de Licitação Nº 
023/2021, tendo como objeto a contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL ELÉTRICO PARA A MANUNTEÇÃO DA INFRAESTRUTURA, 
DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Bahia, através da empresa: 
SOLUZ MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI, inscrito no CNPJ/MF sob n 
37.768.594/0001-95, com sede na RUA SANTA IZABEL, 387, OLIVEIRA, 
CAPIM GROSSO-BA. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 04 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68E7548F0A3D254F583C844E35017E75



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000013 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de março de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 032/2021 

(RESUMO) 
  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento 
ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação 
no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 032/2021, tendo como objeto a 
contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA 
A MANUNTEÇÃO DA INFRAESTRUTURA, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO 
JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA, através da empresa: SOLUZ MATERIAIS 
ELÉTRICOS EIRELI, inscrito no CNPJ/MF sob n 37.768.594/0001-95, com 
sede na RUA SANTA IZABEL, 387, OLIVEIRA, CAPIM GROSSO-BA, com 
valor global de R$ 16.685,00 (dezesseis mil, seiscentos e oitenta e cinco reais), 
conforme Dispensa de Licitação Nº 023/2021. 

 
Data da assinatura: 04 de fevereiro de 2021  
 

Prazo de vigência: 28 de fevereiro de 2021 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 02.07.00 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS;:  
ATIVIDADE: 2067 - Gestão da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos;  
Elemento: 339039 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte: 00 Recursos Ordinários 

 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 04 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68E7548F0A3D254F583C844E35017E75



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000013 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de março de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 030/2021 

 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento 
ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação 
no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa de Licitação Nº 
030/2021, tendo como objeto a contratação de empresa para prestação de serviço 
de apoio administrativo na elaboração de projetos para capitação de recursos 
federais através da plataforma MAIS BRASIL, através da empresa: 
ROMUALDO DA SILVA SÃO PEDRO, inscrito no CNPJ/MF sob n 
36.767.519/0001-47, com sede na RUA ALTO DA QUIXABA, SN, CENTRO, 
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE - BA. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 02 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 006
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68E7548F0A3D254F583C844E35017E75



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000013 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de março de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 042/2021 
(RESUMO) 

  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento 
ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação 
no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 042/2021, tendo como objeto a 
contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO 
ADMINISTRATIVO NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS PARA 
CAPITAÇÃO DE RECURSOS FEDERAIS ATRAVÉS DA PLATAFORMA 
MAIS BRASIL, através da empresa: ROMUALDO DA SILVA SÃO PEDRO, 
inscrito no CNPJ/MF sob n 36.767.519/0001-47, com sede na RUA ALTO DA 
QUIXABA, SN, CENTRO, SÃO JOSÉ DO JACUÍPE - BA, com valor global 
de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais), conforme Dispensa de Licitação Nº 
030/2021. 

 
Data da assinatura: 02 de fevereiro de 2021  
 

Prazo de vigência: 30 de junho de 2021 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 020301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
2.004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
3.3.90.39.00 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE 00 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 02 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 007
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68E7548F0A3D254F583C844E35017E75



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000013 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de março de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  

DISPENSA Nº 031/2021 
 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento 
ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação 
no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa de Licitação Nº 
031/2021, tendo como objeto a contratação de empresa para prestação de 
serviços de locação de sistema contábil, PARA MANUTENÇÃO DAS 
SECRETARIAS do município de São José do Jacuípe, Bahia, através da 
empresa: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA, inscrito no 
CNPJ/CPF/MF sob n 08.003.823/0001-82, com sede na Av. Antônio Carlos 
Magalhães, Ed. Profis. Center, 2501ZV, Sala 1011, Brotas, Salvador - BA. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 02 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 008
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68E7548F0A3D254F583C844E35017E75



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000013 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de março de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 044/2021 

(RESUMO) 
  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento 
ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação 
no mural da Prefeitura, tendo como objeto a contratação de empresa para 
prestação de serviços de locação de sistema contábil, PARA MANUTENÇÃO 
DAS SECRETARIAS do município de são José do Jacuípe, Bahia, através da 
empresa: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA, inscrito no 
CNPJ/MF sob n 08.003.823/0001-82, com sede na Av. Antônio Carlos 
Magalhães, Ed. Profis. Center, 2501ZV, Sala 1011, Brotas, Salvador - BA, 
com valor global de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), conforme Dispensa de 
Licitação Nº 031/2021. 

 
Data da assinatura: 02 de fevereiro de 2021  
 

Prazo de vigência: 31 de março de 2021 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 02.04.01 Secretaria de Finanças 
Ação: 2.006 – Manutenção da Secretaria de Finanças 
Class. Econômica: 3.3.9.0.39.00 outros serviços terceiros – PJ 
Fonte de Recurso: 00 – Recursos Ordinários 

 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 02 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 009
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68E7548F0A3D254F583C844E35017E75



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000013 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de março de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 046/2021 

(RESUMO) 
  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento 
ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação 
no mural da Prefeitura, tendo como objeto a contratação de empresa para 
prestação de serviços de TREINAMENTO DE PESSOAL 
ADMINISTRATIVO, LICITAÇÃO E COMPRAS, PARA MANUTENÇÃO 
DAS SECRETARIAS do município de são José do Jacuípe, Bahia, através da 
empresa: CSI - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, TRANSPORTES E 
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob n 10.634.238/0001-22, com 
sede na Rua João Ferreira Brito, 94 B, Ed. 1 andar, Centro, Ribeira do 
Pombal - BA, com valor global de R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais), 
conforme Dispensa de Licitação Nº 033/2021. 

 
Data da assinatura: 02 de fevereiro de 2021  
 

Prazo de vigência: 31 de março de 2021 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Atividade: 2004 - Manutenção da Secretaria de Administração 
Elemento: 339035 – Serviços de Consultoria 
Fonte: 00 Recursos Ordinários 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 02 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 010
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68E7548F0A3D254F583C844E35017E75



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000013 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de março de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 035/2021 

 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento 
ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação 
no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa de Licitação Nº 
035/2021, tendo como objeto a contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA A MANUNTEÇÃO DAS SECRETARIAS, 
DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Bahia, através da empresa: 
WALKER ALMEIDA VILAS BOAS, inscrito no CNPJ/MF sob n 
08.087.540/0001-66, com sede na PRAÇA ARISTIDES ALMEIDA RAMOS, 
84, TÉRREO, CENTRO, SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 04 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 011
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68E7548F0A3D254F583C844E35017E75



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000013 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de março de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 049/2021 
(RESUMO) 

  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento 
ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação 
no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 049/2021, tendo como objeto a 
contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS 
PARA A MANUNTEÇÃO DAS SECRETARIAS, DESTE MUNICÍPIO DE 
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA, através da empresa: WALKER ALMEIDA 
VILAS BOAS, inscrito no CNPJ/MF sob n 08.087.540/0001-66, com sede na 
PRAÇA ARISTIDES ALMEIDA RAMOS, 84, TÉRREO, CENTRO, SÃO 
JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA, com valor global de R$ 16.734,75 (dezesseis mil, 
setecentos e trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos), conforme 
Dispensa de Licitação Nº 035/2021. 

 
Data da assinatura: 04 de fevereiro de 2021  
 

Prazo de vigência: 28 de fevereiro de 2021 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 020301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Atividade: 2004 - Manutenção da Secretaria de Administração 
Elemento: 339030 - Material de Consumo 
Fonte: 00 Recursos Ordinários 

 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 04 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 012
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68E7548F0A3D254F583C844E35017E75



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000013 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de março de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 036/2021 

 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento 
ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação 
no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa de Licitação Nº 
036/2021, tendo como objeto a contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE 
PEÇAS PARA VEÍCULOS, PARA A MANUNTEÇÃO DAS SECRETARIAS, 
DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Bahia, através da empresa: 
KAKASOM COMERCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EIRELI, inscrito 
no CNPJ/MF sob n 11.690.239/0001-57, com sede na AV AYRTON SENNA, 
78, OLIVEIRA, CAPIM GROSSO, BAHIA. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 05 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 013
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68E7548F0A3D254F583C844E35017E75



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000013 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de março de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 050/2021 
(RESUMO) 

  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento 
ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação 
no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 050/2021, tendo como objeto a 
contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS, 
PARA A MANUNTEÇÃO DAS SECRETARIAS, DESTE MUNICÍPIO DE 
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA, através da empresa: KAKASOM 
COMERCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EIRELI, inscrito no CNPJ/MF 
sob n 11.690.239/0001-57, com sede na AV AYRTON SENNA, 78, 
OLIVEIRA, CAPIM GROSSO, BAHIA, com valor global de R$ 17.033,00 
(dezessete mil e trinta e três reais), conforme Dispensa de Licitação Nº 
036/2021. 

 
Data da assinatura: 05 de fevereiro de 2021  
 

Prazo de vigência: 30 de junho de 2021 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 020301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Atividade: 2004 - Manutenção da Secretaria de Administração 
Elemento: 339030 - Material de Consumo 
Fonte: 00 Recursos Ordinários 

 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 05 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 014
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68E7548F0A3D254F583C844E35017E75



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000013 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de março de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 037/2021 

 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento 
ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação 
no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa de Licitação Nº 
037/2021, tendo como objeto a contratação de empresa para prestação de 
serviços de serviços levantamento patrimonial do município de São José do 
Jacuípe - BA, através da empresa: R&B INOFRMÁTICA E LOCAÇÃO DE 
SOFTWARE, inscrito no CNPJ/CPF/MF sob n 33.020.551/0001-76, com sede 
na Rua Araritina, 88, Planaltino, Capim Grosso, Bahia. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 05 de fevereiro de 2021 . 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 015
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68E7548F0A3D254F583C844E35017E75



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000013 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de março de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 051/2021 
(RESUMO) 

  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento 
ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação 
no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 051/2021, tendo como objeto a 
contratação de empresa para prestação de serviços de serviços levantamento 
patrimonial do município de São José do Jacuípe - BA, através da empresa: R&B 
INOFRMÁTICA E LOCAÇÃO DE SOFTWARE, inscrito no CNPJ/MF sob n 
33.020.551/0001-76, com sede na Rua Araritina, 88, Planaltino, Capim 
Grosso, Bahia, com valor global de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos 
reais), conforme Dispensa de Licitação Nº 037/2021. 

 
Data da assinatura: 05 de fevereiro de 2021  
 

Prazo de vigência: 31 de maio de 2021 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 02.03.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Atividade: 2004 - Manutenção da Secretaria de Administração 
Elemento: 339039 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte: 00 Recursos Ordinários 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 05 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 016
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68E7548F0A3D254F583C844E35017E75



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000013 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de março de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  

DISPENSA Nº 038/2021 
 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento 
ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação 
no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa de Licitação Nº 
038/2021, tendo como objeto a contratação de empresa para prestação de 
serviços de consultoria e assessoria em comunicação dos atos administrativos 
da Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, Bahia, através da 
empresa: FOLHA REGIONAL CAPIM GROSSO LTDA, inscrito no 
CNPJ/CPF/MF sob n 10.702.292/0001-68, com sede na Rua Pedro Lima, 007, 
Sacramento, Capim Grosso, Bahia. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 05 de fevereiro de 2021 . 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 017
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68E7548F0A3D254F583C844E35017E75



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000013 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de março de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 052/2021 
(RESUMO) 

  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento 
ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação 
no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 052/2021, tendo como objeto a 
contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria e assessoria 
em comunicação dos atos administrativos da Prefeitura Municipal de São 
José do Jacuípe, Bahia, através da empresa: FOLHA REGIONAL CAPIM 
GROSSO LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob n 10.702.292/0001-68, com sede na 
Rua Pedro Lima, 007, Sacramento, Capim Grosso, Bahia, com valor global de 
R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais), conforme Dispensa de Licitação 
Nº 038/2021. 

 
Data da assinatura: 05 de fevereiro de 2021  
 

Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2021 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 02.03.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Atividade: 2004 - Manutenção da Secretaria de Administração 
Elemento: 339039 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte: 00 Recursos Ordinários 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 05 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 018
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68E7548F0A3D254F583C844E35017E75



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000013 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de março de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 040/2021 

 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento 
ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação 
no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa de Licitação Nº 
040/2021, tendo como objeto a contratação de empresa especializada para 
aquisição de material de didático, para a semana pedagógica, através da Secretaria 
Municipal de Educação, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, 
Bahia, através da empresa: MOAB LIMA RIOS ME, inscrito no CNPJ/MF sob 
n 18.371.777/0001-28, com sede na RUA AMADO MACIEL DE ALMEIDA, 
CINELEX, SERROLÂNDIA, BAHIA. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 09 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 019
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68E7548F0A3D254F583C844E35017E75



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000013 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de março de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 055/2021 
(RESUMO) 

  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento 
ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação 
no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 055/2021, tendo como objeto a 
contratação de empresa especializada para aquisição de material de didático, para 
a semana pedagógica, atraves da Secretaria Municipal de Educação, DESTE 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA, através da empresa: MOAB 
LIMA RIOS ME, inscrito no CNPJ/MF sob n 18.371.777/0001-28, com sede na 
RUA AMADO MACIEL DE ALMEIDA, CINELEX, SERROLÂNDIA, 
BAHIA, com valor global de R$ 14.140,00 (quatorze mil, cento e quarenta 
reais), conforme Dispensa de Licitação Nº 040/2021. 

 
Data da assinatura: 09 de fevereiro de 2021  
 

Prazo de vigência: 30 de março de 2021 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12.361.0003.2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
ELEMENTO 3.3.90.30.00 Outros MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE 01 MDE 25% 
ATIVIDADE 12.361.0003.2.022 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 
40% 
ELEMENTO 3.3.90.30.00 Outros MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE 19 TRANS. FUNDEB 40% 
[11:36, 12/02/2021] Eliziaria Contabilidade: ATIVIDADE 12.361.0003.2.028 APOIO AO ENSINO 
FUNDAMENTAL – RV 
3.3.90.30.00  Material de Consumo 
FONTE 4 QUAOTA SALARIO EDUCAÇÃO 
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 09 de fevereiro de 2021. 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 020
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68E7548F0A3D254F583C844E35017E75



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000013 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de março de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 041/2021 

 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento 
ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação 
no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa de Licitação Nº 
041/2021, tendo como objeto a contratação de empresa para prestação de 
serviços gráficos, para manutenção das secretarias do município de São José 
do Jacuípe, Bahia, através da empresa: LUCIANO MIRANDA DE SOUSA, 
inscrito no CNPJ/CPF/MF sob n 14.917.136/0001-75, com sede na Travessa 
Cláudio Gomes, 67, Loja, Centro, Varzea da Roça, Bahia. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 09 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 021
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68E7548F0A3D254F583C844E35017E75



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000013 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de março de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 056/2021 
(RESUMO) 

  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento 
ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação 
no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 056/2021, tendo como objeto a 
contratação de empresa para prestação de serviços gráficos, para 
manutenção das secretarias do município de são José do Jacuípe, Bahia, 
através da empresa: LUCIANO MIRANDA DE SOUSA, inscrito no CNPJ/MF 
sob n 14.917.136/0001-75, com sede na Travessa Cláudio Gomes, 67, Loja, 
Centro, Varzea da Roça, Bahia, com valor global de R$ 17.174,81 (dezessete 
mil, cento e setenta e quatro reais e oitenta e um centavos), conforme Dispensa 
de Licitação Nº 041/2021. 

 
Data da assinatura: 09 de fevereiro de 2021  
 

Prazo de vigência: 31 de março de 2021 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 020301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
4.122.0002.2.004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO 
3.3.90.39.00 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE 00 
Unidade: 020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12.361.0003.2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
3.3.90.39.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE 01 MDE 25% 
Unidade: 020504 ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS DO FNDE E CONV. EDUCAÇÃO 
2.028 APOIO AO ENSINO FUNDAMENTAL - RV 
3.3.90.39.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE: 4 – Recursos do Salário-Educação - QSE 

Unidade: 020503 FUNDO DE DES. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB 
ATIVIDADE 12.361.0003.2.022 MANUTENÇÃO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL - FUNDEB 40% 
3.3.90.39.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE 19 TRANS. FUNDEB 40%  
 
Unidade: 020902 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATIVIDADE 10.122.0015.4.006 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 022
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68E7548F0A3D254F583C844E35017E75



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000013 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de março de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

3.3.90.39.00  outros serviços de terceiro pessoa jurídica  
002- Rec.imp. e transf. Imp –Saúde 15% 
ATIVIDADE 10.301.0004.4.014 PROMOÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA 
3.3.90.39.00  outros serviços de terceiro pessoa jurídica  
FONTE 014- Transferência  de recursos do SUS 
Atividade 10.122.0004.4.019 ENFRETAMENTO DA EMERERGÊNCIA 
SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE COVID-19  
Elemento 3.3.90.39.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
 
Unidade: 020602 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
ATIVIDADE 8.244.0009.2.048 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL  
FONTE 00 RECURSOS ORDINÁRIOS 
ATIVIDADE 8.244.0009.2.060 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE 
PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – PSB 
ELEMENTO 3.3.90.39.00  Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica  
FONTE 29 TRANS. DO FNAS 
FONTE 28 FEAS 
ATIVIDADE 8.244.0009.2.050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO IGD/SUAS 
ATIVIDADE 8.244.0009.2.061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. 
BOLSA FAMÍLIA - IGDBF 
ELEMENTO Elemento 3.3.90.39.00  Outros Servicos Terceiros - Pessoa 
Juridica  
FONTE 29 TRANS. DO FNAS 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 09 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 023
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68E7548F0A3D254F583C844E35017E75



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000013 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de março de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 043/2021 

 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento 
ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação 
no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa de Licitação Nº 
043/2021, tendo como objeto a contratação de empresa para prestação de 
serviços de serviços de coleta do lixo hospitalar, no município  de São José do 
Jacuípe, Bahia, através da empresa: SANAR SOLUÇÕES AMBIENTAIS 
LTDA, inscrito no CNPJ/CPF/MF sob n 05.358.959/0001-17, com sede na Rua 
José Gomes dos Santos, 18, Cardoso, Saúde, Bahia. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 15 de fevereiro de 2021 . 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 024
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68E7548F0A3D254F583C844E35017E75



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000013 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de março de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 057/2021 

(RESUMO) 
  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento 
ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação 
no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 057/2021, tendo como objeto a 
contratação de empresa para prestação de serviços de serviços de coleta do lixo 
hospitalar, no município  de São José do Jacuípe, Bahia, através da empresa: 
SANAR SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob n 
05.358.959/0001-17, com sede na Rua José Gomes dos Santos, 18, Cardoso, 
Saúde, Bahia, com valor global de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), 
conforme Dispensa de Licitação Nº 043/2021. 

 
Data da assinatura: 15 de fevereiro de 2021  
 

Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2021 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 020902 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATIVIDADE 4.006 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATIVIDADE 4.014 PROMOÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA 
3.3.90.39.00 outros serviços de terceiros pessoa jurídica  
FONTE 014- Transferência de recursos do SUS / 002- Rec.imp. e transf. Imp –Saúde 15% 

 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 15 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 025
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68E7548F0A3D254F583C844E35017E75



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000013 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de março de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 045/2021 

 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento 
ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação 
no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa de Licitação Nº 
045/2021, tendo como objeto a contratação de empresa para prestação de 
serviços de serviços de manutenção em ar condicionados, no município  de 
São José do Jacuípe, Bahia, através da empresa: SAMUEL OLIVEIRA 
SANTOS, inscrito no CNPJ/CPF/MF sob n 05.358.959/0001-17, com sede na 
Praça Berilo Vilas Boas, 202, Centro, São José do Jacuípe, Bahia. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 15 de fevereiro de 2021 . 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 026
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68E7548F0A3D254F583C844E35017E75



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000013 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de março de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 058/2021 

(RESUMO) 
  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento 
ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação 
no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 058/2021, tendo como objeto a 
contratação de empresa para prestação de serviços de serviços de manutenção em 
ar condicionados, no município  de São José do Jacuípe, Bahia, através da 
empresa: SAMUEL OLIVEIRA SANTOS, inscrito no CNPJ/MF sob n 
05.358.959/0001-17, com sede na Praça Berilo Vilas Boas, 202, Centro, São 
José do Jacuípe, Bahia, com valor global de R$ 16.460,00 (dezesseis mil, 
quatrocentos e sessenta reais), conforme Dispensa de Licitação Nº 045/2021. 

 
Data da assinatura: 15 de fevereiro de 2021  
 

Prazo de vigência: 30 de maio de 2021 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 020301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
4.122.0002.2.004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
3.3.90.39.00 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE 00 
Unidade: 020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12.361.0003.2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
3.3.90.39.00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 
FONTE 01 MDE 25% 
Unidade: 020503 FUNDO DE DES. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB 
ATIVIDADE 12.361.0003.2.022 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 
40% 
3.3.90.39.00  Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 
FONTE 19 TRANS. FUNDEB 40%  
 
Unidade: 020902 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATIVIDADE 10.122.0015.4.006 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
3.3.90.39.00  outros serviços de terceiro pessoa jurídica  
002- Rec.imp. e transf. Imp –Saúde 15% 
ATIVIDADE 10.301.0004.4.014 PROMOÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA 
3.3.90.39.00  outros serviços de terceiro pessoa jurídica  
FONTE 014- Transferência  de recursos do SUS 
 
Unidade: 020602 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
ATIVIDADE 8.244.0009.2.048 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
FONTE 00 RECURSOS ORDINÁRIOS 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 027
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68E7548F0A3D254F583C844E35017E75



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000013 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de março de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

ATIVIDADE 8.244.0009.2.060 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL 
BÁSICA – PSB 
ELEMENTO 3.3.90.39.00  Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica  
FONTE 29 TRANS. DO FNAS 
 
CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 15 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 028
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68E7548F0A3D254F583C844E35017E75


		2021-03-05T16:42:40-0300




